— 1 —

苏青科教发〔2023〕165 号

各有关单位：

为全面贯彻落实习近平总书记在教育“双减”中做好科学教

育加法的重要指示精神，推动《关于加强新时代中小学科学教育

工作的意见》落实，促进科技教育高质量发展，激发青少年好奇

心和想象力，增强科学兴趣和创新意识作为素质教育重要内容，

打造精品化青少年科技教育学术交流平台，推进科技教育事业创

新发展，开创我省青少年科技教育工作的新局面，经研究决定于

12 月 14 日-12 月 16 日在南京市举办“第四届江苏省青少年科技

教育高峰论坛暨江苏省青少年科技教育协会第八届三次理事会

议”，现将有关事项通知如下：

一、组织构架

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

— 2 —

江苏省青少年科技中心

承办单位：南京汉开书院学校

二、时间、地点

（一）报到时间：12 月 14 日 15:00-20:00；

（二）报到地点：云幽谷生态酒店（南京市浦口区汤泉街道

龙井社区龙坊组 58 号云幽谷生态旅游区内）；

（三）会议时间：12 月 15 日；

（四）主会场：南京汉开劳动与社会实践基地五楼先锋剧场

（南京市浦口区幽谷生态旅游区内）

（详细安排见附件 1）

三、参会对象

（一）协会理事会成员；

（二）各专业委员会、联络处相关负责人；

（三）各设区市、县（市、区）青少年科技教育协会相关负

责人；

（四）协会会员单位代表；

（五）青少年科技教育工作者。

四、大会主题

科教融合：培养科技后备人才，助力科学教育加法

五、主要议程

— 3 —

1.第四届江苏省青少年科技教育高峰论坛

（1）领导致辞、讲话；

（2）颁奖及授牌仪式；

（3）院士专家报告。

2.江苏省青少年科技教育协会第八届三次理事会议、四次常

务理事会议

（1）审议协会 2023 年工作总结、2024 年工作计划；

（2）审议协会 2023 年财务报告；

（3）审议协会专委会 2023 年工作总结、2024 年工作计划；

（4）审议其他事项。

3.工作研讨会

（1）江苏省青少年科技教育协会工作介绍；

（2）交流分享。

六、报名及其他事项

1.会议统一安排食宿，住宿费及交通费自理；

2.请参会人员于 12 月 5 日前扫描二维码在线填写参会回执

（附件 2）提交报名，通知及附件请在协会网站查询、下载；

3.本次年会收取注册费。注册费 500 元/人，理事单位及已

交纳本年度会费的会员单位费用减免。请参会人员于 12 月 8 日

前将注册费汇到协会账号（开户行：建行南京建邺支行；户名：

江苏省青少年科技教育协会；账号：32001598900052501726），

汇款时请备注“姓名+单位”。

4.如带驾驶员的请在回执中备注。

联系人：方 蕾 电话：025-86670189、15651001995

张 湉 电话：025-86670730、13951888266

附件：1. 日程安排

2.参会回执

江苏省青少年科技教育协会

2023 年 11 月 6 日

— 4 —

— 5 —

附件 1

日程安排（拟）

日期 时间 内容 地点

12 月 14 日 15:00-20:00 报到 云幽谷生态酒店

12 月 15 日

上午

8:30-8:50 报到

先锋剧场
9:00-9:10 领导致辞与讲话

9:10-9:30 颁奖授牌仪式

9:30-12:00 院士专家报告

中午 12:00-13:00 午餐 学校食堂

下午

13：30-13:50 党建领导小组会议 剑锐一楼会议室

14:00-16:00

江苏省青少年科技教育协
会第八届三次理事会议、

四次常务理事会议
先锋剧场

16:20-17:30 工作研讨会 国际部一楼 105

14：00-17:30 “送培到基层”交流活动 Steam 中心

晚上 17:30-19:00 晚餐 云幽谷生态酒店

12 月 16 日 疏散

注：以会议正式安排为准。

— 6 —

附件 2

第四届江苏省青少年科技教育高峰论坛暨八届三次理事会议参会回执

	江苏省青少年科技教育协会